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§ 8 Remiss av förslag till ny Översiktsplan för 
Stockholm 

Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret, dnr 2015-10143  

Dnr 150-767/2016  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det som sitt svar på remissen från 

stadsbyggnadskontoret ’’Översiktsplan för Stockholm’’. 

 

      Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

               

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2017-01-02. 

 

Alla kommuner ska enligt plan- och bygglagen ha en översiktsplan 

som omfattar hela kommunens yta. Översiktsplanens syfte är att 

ge vägledning och stöd i beslut om användning av mark- och 

vattenområden samt hur den byggda miljön ska utvecklas och 

bevaras. Kommunfullmäktige beslutade i maj 2015 att ge 

stadsbyggnadskontoret i uppdrag att uppdatera översiktsplanen så 

att den på ett bättre sätt speglar den växande stadens utmaningar, 

omvärldens utveckling och förslaget till stadens vision: "Vision 

2040 – Ett Stockholm för alla”. 

 

Den inriktning som föreslås är en kombination av redan pågående 

stadsutveckling i större områden och omvandling av befintliga 

stadsdelar med komplettering av bland annat nya bostäder, 

arbetsplatser, skolor, torg och parker. Det lokala perspektivet är en 

viktig utgångspunkt. 

 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till de mål och förslag som 

presenteras i översiktsplanen. I den fortsatta konkretiseringen av 

arbetet med stadens utbyggnad vill äldreförvaltningen betona 

vikten av att hänsyn tas till de äldres specifika behov. Det handlar 

om tillgänglighet, närhet till service och grönområden samt 

allmänna kommunikationer. Men det är också viktigt att 

framkomligheten är god under den tid som nybyggnationen sker. 

Äldreförvaltningen framför att inom perioden fram till och med 

2040 kommer antalet äldre i staden att öka kraftigt. Denna ökning 
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kommer att ställa stora krav på verksamheterna men också på att 

det finns lämpliga boenden och miljöer för fler äldre än idag.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

  

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L): 

“Översiktsplanen har varit ute på remiss och ska nu bearbetas hos 

stadsbyggnadskontoret. Processen för detta arbete är gedigen och 

ska pågå under lång tid där också en politisk referensgrupp ska 

tillsättas. Under denna tid ska också de politiska partierna ha sina 

interna processer. Först under våren 2018 ska kommunfullmäktige 

fatta beslut i frågan.  

 

Så här tidigt i processen har vi som parti ännu inte tagit ställning 

till det utskickade samrådsförslaget. Men redan nu kan vi säga att 

det är mycket viktigt att planen ska kunna användas som ett stöd 

för att bygga ihop staden, länka samman stadsdelar, öka 

stadsmässigheten i våra förorter samt bygga en stad som är trygg, 

skapar fler mötesplatser och ger en ökad täthet. Trots att  

Stockholm är Sveriges huvudstad är bristen på stad påfallande i 

stora delar av kommunen. Översiktsplanen ska vidare uppmuntra 

till god och mänsklig arkitektur, till utvecklade grönområden samt 

överdäckningar av vägar och spår. 

 

Ur ett äldreperspektiv vill vi påpeka att det är viktigt att planen ger 

stöd för planering av äldreboenden i detaljplaneläggningen samt 

att äldreboenden ska ses som en naturlig del i nya stadskvarter 

istället för att bli isolerade solitärer. Likaså ska planen ta höjd för 

att äldre i alla Stockholms gamla och nya stadsdelar har en rimlig 

närhet till samhällsservice som vårdcentral, apotek samt att det 

skapas mötesplatser för äldre.” 
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§ 9   Remiss av regeringens betänkande ”Ökad insyn i 
välfärden (SOU 2016:62) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1804/2016 

Dnr 150-800/2016  

       Äldrenämndens beslut 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av regeringens betänkande ”Ökad insyn i 

välfärden (SOU 2016:62)” 

 

            Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-12-30. 

 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat 

regeringens betänkande ”Ökad insyn i välfärden (SOU 2016:62)” 

för yttrande senast 2017-02-03. 

Den 3 oktober 2016 presenterades Betänkandet Ökad insyn i 

välfärden (SOU 2016:62) om hur offentlighetsprincipen i 

praktiken kan införas i privat utförd offentligt finansierad 

verksamhet, bl.a. vård och omsorg. 

Av betänkandet framgår att förslaget om införandet av 

offentlighetsprincipen kommer föra med sig ett antal nya krav på 

privata aktörer. Betänkandet tar också upp att förslaget kommer att 

medföra vissa konsekvenser för de privata aktörerna, bl.a. ökad 

administration och vissa kostnader. Införandet av 

offentlighetsprincipen bedöms dock inte medföra någon märkbar 

skillnad för den enskilde i fråga om skydd för dennes integritet. 

Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2019. 

 

Äldreförvaltningen ställer sig generellt positivt till att 

offentlighetsprincipen införs hos privata aktörer. Det är viktigt att 

lika villkor gäller för alla aktörer oberoende av huvudman. Det 

bidrar också till att stärka rättssäkerheten. Äldreförvaltningen kan 

inte heller se att förslaget på något sätt skulle påverka den enskilde 

negativt. Äldreförvaltningen saknar dock en vidare analys i 

betänkandet om hur ökade kostnader hos de privata aktörerna ska 

finansieras. 

 


